Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2024 № 104

с. Сладковское

Об индексации фондов оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением Правительства
Российской Федерации от 15 августа 2024 № 2189-р «О принятии мер по увеличению оплаты
труда работников, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 № 583 «О введении новых систем
оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных з^чреждений и
федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей,
учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых
законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных
государственных учреждений». Уставом Сладковского сельского поселения Слободо -
Туринского муниципального района Свердловской области. Постановлением Администрации
Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского муниципального района
Свердловской области от 29 июня 2023 № 70/1 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,
рабочих отдельных профессий (водителей) и младшего обслуживающего персонала, занятых
обслуживанием органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения» (с
изменениями от 28 сентября 2023 № 178/1, от 26 декабря 2023 № 242/1, от 24 сентября 2024
№ 97), Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Индексировать на 1,051 размеры должностных окладов, ставок заработной платы
работников военного учетного стола Сладковского сельского поселения.

2. Внести соответствующие изменения в положения об оплате труда.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Сладковского сельского

поселения в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

Л. П. Фефелова